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Motion 

1984/85:2461 

Kenth Skårvik 
Socialstyrelsens allmänna råd om kompetenskrav för arbetstera­
peuter 

Socialstyrelsen har, med anledning av riksdagens beslut angående lag om 
behörighet att utöva yrke inom hälso- och sjukvården m. m. (1983/84:179), 
fått i uppdrag att utarbeta allmänna råd om kompetenskrav för arbetstera­
peuter. 

En av mig väckt motion, vari yrkades behörighetsföreskrifter för arbetste­
rapeuter, avslogs av riksdagen. Det är med anledning av detta angeläget att 
de allmänna råd som nu utarbetas kommer att så långt som möjligt 
säkerställa patienternas säkerhet i vården och en i övrigt god kvalitet. 

I detta sammanhang har utbildning i förhållande till befattning stor 
betydelse. 

I dag har en grundutbildad arbetsterapeut i princip kompetens för samtliga 
arbetsterapeuttjänster. Befattning som l: e arbetsterapeut eller chefsarbets­
terapeut kräver varierande grad av yrkeserfarenhet och kunskaper i arbets­
ledning. 

Påbyggnadsutbildning för arbetsterapeuter är under uppbyggnad. 
Fr. o. m. budgetåret 1986/87 kommer en 20 poängs utbildning med inriktning 
mot läns- och regionsjukvård, psykiatri, primärvård och habilitering att 
erbjudas grundutbildade arbetsterapeuter med viss yrkeserfarenhet (s. k. 
steg l). Fördjupningskurs i arbetsterapi (20 poäng) ges sedan 1984 vid 
Göteborgs universitet. Fr. o. m. budgetåret 1985/86 kommer ytterligare en 
kurs att anordnas. 

I och med dessa påbyggnadsutbildningar måste tjänsteorganisationen för 
arbetsterapiverksamheten påverkas. Detta innebär att påbyggnadsutbild­
ning (steg l) bör krävas för en rad tjänster, fördjupningskursen (s. k. steg 2) 
för ytterligare ett antal tjänster. 

Patienternas säkerhet i vården säkerställs bäst genom "rätt person på rätt 
plats". Mer ansvar vad gäller yrkesutövning, utvecklingsarbete och arbets­
ledning måste motsvaras av adekvat utbildning. 

Med anledning av vad jag ovan anfört hemställer jag 
att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna vad 

jag i motionen anfört angående utformningen av de allmänna råd 
socialstyrelsen skall utfärda om kompetenskrav för arbetstera­
peuter. 

Stockholm den 25 januari 1985 

KENTH SKÅRVIK (fp) 


